[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.11.2023  № 2132
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 25.03.2021 № 399 «О создании комиссии по рассмотрению заявлений граждан на получение субсидии в рамках реализации региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Пензенской области в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением Правительства Пензенской области от 29.03.2019 №  187-пП на территории города Кузнецка Пензенской области»
         В целях реализации Порядка предоставления гражданам субсидии в рамках реализации региональной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Пензенской области в 2019-2025 годах", утвержденной постановлением Правительства Пензенской области от 29.03.2019 № 187-пП (с последующими изменениями), руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 25.03.2021 № 399 «О создании комиссии по рассмотрению заявлений граждан на получение субсидии в рамках реализации региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Пензенской области в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением Правительства Пензенской области от 29.03.2019 №  187-пП на территории города Кузнецка Пензенской области» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. в пункте 5 Постановления слова «заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.» заменить словами «исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Кузнецка Николаева А.Н.»;

1.2. в приложении № 1 Постановления слова «Салмин А.А. - председатель комиссии, заместитель главы администрации города Кузнецка» заменить словами «Николаев А.Н. - председатель комиссии, исполняющий обязанности заместителя главы администрации города Кузнецка»;
1.3. в приложении № 2 Постановления:

1.3.1. пункт 1.1. изложить в новой редакции «Комиссия по рассмотрению заявлений граждан на получение субсидии в рамках реализации региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Пензенской области в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением Правительства Пензенской области от 29.03.2019 № 187-Пп на территории города Кузнецка Пензенской области (далее - Программа) (далее - Комиссия) создается в целях принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидии на приобретение жилого помещения (квартиры, квартиры-студии, комнаты, жилого дома, дома блокированной застройки (двух и более домов блокированной застройки), жилых помещений (двух и более квартир, квартир-студий, комнат, жилых домов) как на первичном рынке, так и на вторичном рынке жилья (далее - жилое помещение) гражданам, в отношении которых принято решение об изъятии жилого помещения в соответствии со ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации»;
1.3.2. в пункте 2.7 слова «начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка» заменить словами «исполняющий обязанности заместителя главы администрации города Кузнецка»;
1.3.3. в пунктах 3.4; 3.8; 4.1 слова «Главе администрации города Кузнецка» заменить словами «Главе города Кузнецка»;

1.3.4. в пункте 3.8 слова «решение» заменить словами «постановление администрации города Кузнецка».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Кузнецка Николаева А.Н.
Глава города Кузнецка                                                        С.А. Златогорский